
 

 

№ 3                                                                                                                  « 11 » марта 2024 г. 

 

 

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

           КАРАР 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление от 27 июля 2021 

года №208 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.02.2024 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской 

Федерации от 19 ноября 2014 года №1221», постановляю: 

 

1. Внести изменения и дополнения в постановление Исполнительного 

комитета города Лаишево Лаишевского муниципального района Республики 

Татарстан от 27 июля 2021 года №208 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и 

аннулированию адресов»  

1) Абзац 9, 10 пункта 1.5.  

-после слов "(в том числе жилой район, микрорайон, квартал, промышленный 

район)," дополнить словом "набережная,"; 

-слово "набережная," исключить; 

2) Абзац 10 пункта 1.2.  

-слова "От имени лица, указанного в пункте 27 настоящих Правил," заменить 

словами "С заявлением"; 

3) Пункт 2.3.2.  

-слова "может быть по решению уполномоченного органа объединено" заменить 

словом "объединяется"; 

4) Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 

-принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 

адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об 

адресе объекта адресации 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Лаишевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Руководитель                                                                         В.А. Арефьев 
 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ГОРОДА ЛАИШЕВО 

 

 

ул. Коммунальная, д.3, 

г.Лаишево,422610 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  ШӘҺӘРЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

Коммунальная ур., 3 нче йорт, 

 Лаеш ш.,422610 

 

тел: 8-(84378) -2-57-77, факс:  8-(84378) -2-50-62, e-mail:Gorod.La@tatar.ru 


